
 

 
 
 
 

 
                 Strana 1 
 

 
U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 

Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 019/PJ/OVZ/2020       dne: 17. 03. 2020 
 
Věc: Změna zadávací dokumentace č. 2 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na stavební práce s názvem: „Modernizace FTK UP 
a přístavba vstupního objektu“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve VVZ pod evid. 
č.: Z2020-006559, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“), sdělujeme následující změnu zadávací 
dokumentace: 
 
 
Dotaz č.1:  
Patrové rozvaděče R2.1-R4.4 – nejsou součástí projektu ani výkazu výměr. Kam budou 
připojeny okruhy z nově řešených učeben, když rozvaděče nejsou instalovány? Pokud do 
stávajících rozvaděčů muselo by dojít k doplnění jističochráničů – není dostatek místa ve 
všech rozvaděčích.Na jaké místo přivést kabeláž - na místo plánovaného rozvaděče nebo 
současného umístění rozvodnic? 
 
Odpověď:  
Zadavatel opravil a doplnil soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ( dále jen „VV“), 
a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
Dotaz č. 2:  
Ve výkazu výměr jsou svítidla s označením „E“. V plánech jsou tyto svítidla na schodištích 
zahrnuta do jiné etapy, pokud by se realizovalo i schodiště, nebude souhlasit počet nouzových 
svítidel 
 
Odpověď:  
Zadavatel opravil a doplnil VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
 
Dotaz č. 3:  

Nerozebíratelný pohled na chodbě 2.NP – jak provést instalace (nejen elektro)?  

 



 

 
 
 
 

 
                 Strana 2 
 

Odpověď: 

Zadavatel opravil a doplnil VV o práce související s demontáží stávajícího podhledu a 
upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
Dotaz č. 4: 
V zadávací dokumentaci na str. 3 je uvedeno, že žádná položka ve výkazu výměr nebude 
naceněna „0“. Jak má dodavatel zajistit splnění dané podmínky, když ve výkazu výměr část 
VZT D1.4.6 je velké množství položek uvedeno s nulovou výměrou. 
Žádáme zadavatele, aby revidoval daný výkaz výměr nebo podmínku zrušil. 
 
Odpověď: 
Zadavatel opravil VV, nulové položky byly odstraněny a upravený VV je přílohou této změny 
zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 5: 
Ve výkaze výměr „D.1.4.6-Zařízení vzduchotechniky“ se nachází položky, u kterých je 
uvedeno množství 0. Přitom je z projektu zřejmé, že by se měly tyto komponenty dodávat. 
Jedná se především o jednotky, rozvody potrubí, izolaci atd. 
Prosíme o kontrolu a případnou opravu výkazu výměr.  
 
Odpověď: 
Zadavatel opravil VV, nulové položky byly odstraněny a upravený VV je přílohou této změny 
zadávací dokumentace.  
 
 
 
Dotaz č. 6: 
Slaboproud 
A) 
V PD je uvedeno, že veškeré systémy mají být kompatibilní se stávajícími a mají být 
začleněny do stávajících. V PD není nikde uvedeno, jaké stávající systémy jsou již 
instalovány. Prosím tedy o zaslání informace, jaké systémy jsou již instalovány – 
strukturovaná kabeláž, aktivní prvky (switche), EZS, místní rozhlas, jednotný čas, kamerový 
systém. 
B) 
Zásadní rozpor jak u "modernizace " tak u "vstupního objektu" je v popsaném řešení a 
předložených rozpočtech. 
 



 

 
 
 
 

 
                 Strana 3 
 

V TZ máme vše staré nahradit novými prvky (ústředna EZS), v rozpočtu máme stávající 
přeložit do nové pozice. 
 
Rozhlasová ústředna má být stávající přeložena do nové pozice - ale při prohlídce objektu mi 
bylo sděleno, že stará již není funkční (opravdu je to muzeální kousek). Má to být zároveň 
evakuační s doplněním nového mikrofonního pultu, což v rozpočtu není. Rovněž zde není (v 
TZ popsaný) záložní zdroj pro ústřednu. 
 
Opravdu tomu nerozumíme - zdá se, že se oba projekty prolínají a pravděpodobně se někde 
zdvojují, něco možná chybí. 
 
Prosíme o vysvětlení a doplnění. 
 
 
Odpověď: 
Kompatibilitu dodaných zařízení a systémů se stávajícími systémy si zajistí objednatel ve 
vlastní režii. Práce spojené se stávajícími zařízeními a systémy si zajistí objednatel ve vlastní 
režii. Veškeré položky spojené s manipulací nebo kompatibilitou stávajících zařízení a 
systémů byly z VV odstraněny.  
Zadavatel opravil VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 7: 
V souhrnné zprávě je uvedeno D.1.4.6 AVT, v podkladech a VV není uveden.  

 
Prosíme o vyjasnění, popř. doplnění. 

Propojený obrázek nelze zobrazit. Příslušný soubor byl pravděpodobně přesunut, přejmenován nebo odstraněn. Ověřte, zda propojení odkazuje na správný soubor a umístění.



 

 
 
 
 

 
                 Strana 4 
 

 
 
 
Odpověď: 
Část D.1.4.6 AVT zahrnuje pouze kabelové rozvody – viz projektová dokumentace AVT, 
která je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
Zadavatel dále doplnil VV o tuto část a upravený VV je přílohou této změny zadávací 
dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 8: 
Ve výpisu klempířských výrobků je uvedena položka VK/S01, tato položka je ve výkazu 
výměr uvedena pod názvem VK/SD1. 
 
2019/49-1 - UPOL FTK-vstupní objekt 
2019/49-1-1-1a - D1.1a-Vstupní objekt 

 D 712 Povlakové krytiny    0,00  

18
7 

K 7123633
55 

Povlakové krytiny střech plochých 
do 10° z tvarovaných 
poplastovaných lišt pro mPVC 
okapnice rš 150 mm 

m 42,50
0 

  0,00 CS 
ÚRS 
2019 
01 

 PS
C 

 Poznámka k souboru cen: 
 
1. Položka -3344 se použije v 
případě, pokud položky -3311 až -
3333 mají větší rozvinutou šířku. 
 
2. V ceně -3344 nejsou započteny 
náklady na vytvoření ohybu. Tyto se 
oceňují příplatkem -3345 tohoto 
souboru cen. 

     

 VV  "viz.výpis klempíř VK/SD1-
1"27,5+15 

 42,50
0 

   

 



 

 
 
 
 

 
                 Strana 5 
 

 
Prosíme o sjednocení podkladů s výkazem výměr. 
 
 
 
Odpověď: 
Platí výpis klempířských výrobků, označení VK/S01. 
Zadavatel opravil VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
 
Dotaz č. 9: 
Ve výpise truhlářských výrobků uvádíte pod ozn. 210 dveře s požární odolností EW 
15 DP3, ve výkazu výměr jsou tyto dveře uváděny v požární odolností EI 30 DP3. 
Kterým popisem se máme řídit? Prosíme o ujasnění. 

Propojený obrázek nelze zobrazit. Příslušný soubor byl pravděpodobně přesunut, přejmenován nebo odstraněn. Ověřte, zda propojení odkazuje na správný soubor a umístění.



 

 
 
 
 

 
                 Strana 6 
 

 
Modernizace budov FTK UP v Olomouci-Neředín 
2019/54-1-1 - D.1.1-Architektonické a stavebně-technické řešení (vč.D.1.3-PBŘ) 

 D 766 Konstrukce truhlářské    0,00  

11
5 

K 766-
210 

210-Dveře vnitř.hl.pl.s polodr.1600/1970mm 
HPL,kování,bezp.zámek,celoobvod.těsnění,o
c.dvoudílná zárubeň DZD do zdi tl.100mm 
vč.nátěru,pož.odolné EI30DP3-
C,KZ,samozavírač,koordinátor zavírání-
D+M(plný popis viz.výpis truhlář) 

k
s 

1,00
0 

  0,00   

 P  Poznámka k položce: 
 
Rw-27dB,vysokotlaký laminát HPL 
dřevodekor fleetwodd šampaňský,klika-
klika,kování:broušená nerez,rozetové 
provedení,závěs 3x na křídlo 

     

 
 
 
 
Odpověď: 
Platí výpis truhlářských výrobků. 
Zadavatel opravil VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 10: 
Modernizace budov FTK UP v Olomouci-Neředín 2019/54-1-4-6 - D.1.4.6-Zařízení 
vzduchotechniky 
Ve výkazu výměr pro zařízení vzduchotechniky je velké množství položek s nulovou výměrou. 
Předpokládáme, že tyto nulové položky nemají být ceněny. Je tomu tak? 

Propojený obrázek nelze zobrazit. Příslušný soubor byl pravděpodobně přesunut, přejmenován nebo odstraněn. Ověřte, zda propojení odkazuje na správný soubor a umístění.



 

 
 
 
 

 
                 Strana 7 
 

 
Odpověď: 
Zadavatel opravil VV, nulové položky byly odstraněny a upravený VV je přílohou této změny 
zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 11: 
2019/49-1 - UPOL FTK-vstupní objekt 
2019/49-1-2 - D.2-Terénní úpravy, zpevněné plochy 
A) 

 D 4 Vodorovné konstrukce       0,00  

37 K 434191423 Osazení schodišťových stupňů kamenných 
pemrlovaných na desku m 10,000   0,00   

 
V projektu jsme nenašli schodišťové stupně, které mají být dle této položky osazeny, ve VV 
chybí i dodávka těchto stupňů, pravděpodobně se jedná o položku navíc. Prosíme o kontrolu. 
 
B) 

 D 4 Vodorovné konstrukce       0,00  

38 K R4001 
Osazení prefa betonových schodišťových 
stupňů do flexibilního tmele na podkladní 
betonovou desku 

m2 8,100   0,00   

 VV  3*2,7     8,100    
 VV  Součet  8,100    

39 M R4002 
Dodání prefa schodišťových stupňů 
350/150mm , povrch tryskaný, protiskluzový, 
barva přírodní 

m 8,100   0,00   

 VV  2,7*3     8,100    
 VV  Součet  8,100    

 
Prosíme o sjednocení měrné jednotky. 
 
 
Odpověď: 
Položka 37 nesouvisí s předmětem dodávky a byla z VV odstraněna. 
Položka 38 byla u měrné jednotky opravena délkovou míru – m. 
Zadavatel opravil VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
 
Dotaz č. 12: 



 

 
 
 
 

 
                 Strana 8 
 

2019/49-1 - UPOL FTK-vstupní objekt 
2019/49-1-1-1a - D1.1a-Vstupní objekt 

94 K 622273001 

Montáž zavěšené odvětrávané fasády na 
hliníkové nosné konstrukci z fasádních 
desek na jednosměrné nosné konstrukci 
opláštění připevněné mechanickým 
viditelným spojem (nýty) stěn bez tepelné 
izolace 

m2 57,966   0,00 

CS 
ÚRS 
2019 
01 

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 
 
1. V cenách jsou započteny náklady na: 
 
a) montáž a dodávku nosné konstrukce 
(roštu) se vzdáleností podpěr 425 mm pro 
podhledy a 600 mm pro stěny. Montáž roštu 
s jinými (menšími) roztečemi podpěr se 
oceňuje individuálně, 
 
b) montáž a dodávku tepelné izolace z desek 
z minerální vlny, 
 
c) montáž fasádní desky, 
 
d) montáž difuzní folie. 
 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
 
a) dodávku fasádních desek, tyto se oceňují 
ve specifikaci. Ztratné pro kompaktní desky 
 
- (cementovláknité, cementotřískové, 
z vysokotlakého laminátu) lze stanovit ve 
výši 25 %. 
 
b) dodávku difuzní fólie, tyto se oceňují ve 
specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 10 %. 
 
c) případnou povrchovou úpravu desek. 

     

 VV  "viz.fasády-obkladové desky (c)"      
 VV  "čelní (vstupní fasáda)"11,15*(0,4+2,65)  34,008    
 VV  "boční"11,15*0,4+15,02*1,0+4,505*0,55  21,958    



 

 
 
 
 

 
                 Strana 9 
 

 VV  Mezisoučet  55,966    
 VV  2  2,000    
 VV  Součet  57,966    

95 M 59244081 
fólie kontaktní difuzně propustná pro 
doplňkovou hydroizolační vrstvu, třívrstvá 
110g/m2 

m2 63,763   0,00 

CS 
ÚRS 
2019 
01 

 P  

Poznámka k položce: 
 
max. třída těsnosti 3, zvýšená odolnost proti 
impregnačním prostředkům na dřevo 

     

 VV  57,966*1,1 'Přepočtené koeficientem 
množství  63,763    

96 M 631481-01 
deska tepelně izolační minerální 
provětrávaných fasád λ=0,033-0,035 tl 
150mm 

m2 60,864   0,00   

 VV  57,966*1,05 'Přepočtené koeficientem 
množství  60,864    

97 M 591551-02 fasádní obkladové desky, povrch dřevěná 
dýha, HPL jádro, barevný odstín-gold m2 72,458   0,00   

 P  

Poznámka k položce: 
 
plný popis a specifikace viz.TZ a fasády 

     

 VV  57,966*1,25 'Přepočtené koeficientem 
množství  72,458    

 
Domníváme se, že ve VV je chybně uvedená výměra 57,966 m2. Ve výměře není započítaná 
jedna z bočních stěn. Dle našich výpočtů by měla být výměra cca 97 m2. 
Prosíme o kontrolu a popř. úpravu VV. 
 
Odpověď: 
Zadavatel opravil VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 13: 
VZ/101 .. VYJÍMATELNÁ ČISTÍCÍ ZÓNA – KOMPLETNÍ D+M 
Ve výpisu zámečnických výrobků je u ozn. VZ/101 uvedeno vsazení do Al rámu, v nákresu je 
uveden nerez rámeček „L“. 
Čeho se máme držet? 
 
Odpověď: 



 

 
 
 
 

 
                 Strana 10 
 

Správně je nerez rámeček.  
Zadavatel opravil výpis zámečnických výrobků (1140_DPPS_D.1.1_VZ – Výpis 
zamecnik_R01.pdf), který je přílohou této změny zadávací dokumentace a nahrazuje původní 
výpis zámečnických prvků.  
 
 
 
Dotaz č. 14: 
V soupise prací Vstupního objektu  na listu „2019/49-1-1-1a - D1.1a-Vstupní objekt“ je dle 
našeho zjištění uvedeno chybné množství v níže uvedených položkách odvětrávané fasády, 
kdy vypočtené množství ve výkazu výměr neodpovídá PD. Žádáme vás o úpravu soupisu 
prací.  
 
 

94 K 622273001 

Montáž zavěšené odvětrávané fasády na hliníkové 
nosné konstrukci z fasádních desek na jednosměrné 
nosné konstrukci opláštění připevněné mechanickým 
viditelným spojem (nýty) stěn bez tepelné izolace 

m2 57,966   0,00 

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 
 
1. V cenách jsou započteny náklady na: 
 
a) montáž a dodávku nosné konstrukce (roštu) se vzdáleností podpěr 
425 mm pro podhledy a 600 mm pro stěny. Montáž roštu s jinými 
(menšími) roztečemi podpěr se oceňuje individuálně, 
 
b) montáž a dodávku tepelné izolace z desek z minerální vlny, 
 
c) montáž fasádní desky, 
 
d) montáž difuzní folie. 
 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
 
a) dodávku fasádních desek, tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné pro 
kompaktní desky 
 
- (cementovláknité, cementotřískové, z vysokotlakého laminátu) lze 
stanovit ve výši 25 %. 
 
b) dodávku difuzní fólie, tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze 
stanovit ve výši 10 %. 
 
c) případnou povrchovou úpravu desek. 

    

 VV  "viz.fasády-obkladové desky (c)"     
 VV  "čelní (vstupní fasáda)"11,15*(0,4+2,65)  34,008   
 VV  "boční"11,15*0,4+15,02*1,0+4,505*0,55  21,958   
 VV  Mezisoučet  55,966   
 VV  2  2,000   
 VV  Součet  57,966   

95 M 59244081 fólie kontaktní difuzně propustná pro doplňkovou 
hydroizolační vrstvu, třívrstvá 110g/m2 m2 63,763   0,00 



 

 
 
 
 

 
                 Strana 11 
 

 P  

Poznámka k položce: 
 
max. třída těsnosti 3, zvýšená odolnost proti impregnačním prostředkům 
na dřevo 

    

 VV  57,966*1,1 'Přepočtené koeficientem množství  63,763   

96 M 631481-01 deska tepelně izolační minerální provětrávaných fasád 
λ=0,033-0,035 tl 150mm m2 60,864   0,00 

 VV  57,966*1,05 'Přepočtené koeficientem množství  60,864   

97 M 591551-02 fasádní obkladové desky, povrch dřevěná dýha, HPL 
jádro, barevný odstín-gold m2 72,458   0,00 

 P  

Poznámka k položce: 
 
plný popis a specifikace viz.TZ a fasády 
 

    

 VV  57,966*1,25 'Přepočtené koeficientem množství  72,458   

98 K 622273091 

Montáž zavěšené odvětrávané fasády na hliníkové 
nosné konstrukci z fasádních desek na jednosměrné 
nosné konstrukci opláštění připevněné mechanickým 
viditelným spojem (nýty) stěn s vložením tepelné 
izolace, tloušťky ostění nebo nadpraží 

m 48,500   0,00 

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 
 
1. V cenách jsou započteny náklady na: 
 
a) montáž a dodávku nosné konstrukce (roštu) se vzdáleností podpěr 
425 mm pro podhledy a 600 mm pro stěny. Montáž roštu s jinými 
(menšími) roztečemi podpěr se oceňuje individuálně, 
 
b) montáž a dodávku tepelné izolace z desek z minerální vlny, 
 
c) montáž fasádní desky, 
 
d) montáž difuzní folie. 
 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
 
a) dodávku fasádních desek, tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné pro 
kompaktní desky 
 
- (cementovláknité, cementotřískové, z vysokotlakého laminátu) lze 
stanovit ve výši 25 %. 
 
b) dodávku difuzní fólie, tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze 
stanovit ve výši 10 %. 
 
c) případnou povrchovou úpravu desek. 

    

 VV  "viz.fasády-obkladové desky (c)"     
 VV  "ostění"15,05+11,15*3  48,500   
 VV  Mezisoučet  48,500   

99 M 59244081 fólie kontaktní difuzně propustná pro doplňkovou 
hydroizolační vrstvu, třívrstvá 110g/m2 m2 10,670   0,00 

 P  

Poznámka k položce: 
 
max. třída těsnosti 3, zvýšená odolnost proti impregnačním prostředkům 
na dřevo 

    

 VV  "ostění"0,2*48,5  9,700   
 VV  9,7*1,1 'Přepočtené koeficientem množství  10,670   



 

 
 
 
 

 
                 Strana 12 
 

100 M 591551-02 fasádní obkladové desky, povrch dřevěná dýha, HPL 
jádro, barevný odstín-gold m2 12,125   0,00 

 P  
Poznámka k položce: 
 
plný popis a specifikace viz.TZ a fasády 

    

 VV  "ostění"0,2*48,5  9,700   
 VV  9,7*1,25 'Přepočtené koeficientem množství  12,125   

 
 
Odpověď: 
Zadavatel opravil VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
 
V příloze této změny č. 2 je dále úplné a nové znění soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr  ( dále jen „VV“) pro obě stavby, kdy se nahrazuje v příloze č. 7 
zadávací dokumentace soubor „Modernizace budov FTK-STAVBA-VV“  a „Vstupní objekt - 
STAVBA - VV.xlsx“ novými soubory, které jsou přílohou č. 1 této změny č. 2.  
 
Dále je přílohou této změny č. 2 soubor „1140_DPPS_D.1.1_VZ – Výpis zamecnik_R01.pdf“ 
– nový výpis zámečnických prvků a dále soubor „AVT – PD“. Všechny tyto soubory se stávají 
nedílnou součástí zadávacích podmínek. 
 
Dále je přílohou této změny nová příloha č. 4 zadávací dokumentace (obchodní a platební 
podmínky), které v plném rozsahu nahrazují původní přílohu č. 4. 
 
 
Zadavatel současně s ohledem na provedené změny mění předpokládanou hodnotu 
veřejné zakázky uvedenou v čl. 4 zadávací dokumentace a v čl. II.1.5) a II.2.6) Oznámení 
o zahájení veřejné zakázky uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek: 
 
Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je 40,586.000,- Kč bez DPH. 
 
 
Zadavatel současně s ohledem na provedené změny posouvá termín provádění díla, 
uvedený v čl. 7 zadávací dokumentace, v příloze č. 4 zadávací dokumentace ( obchodní 
a platební podmínky) a dále v čl. II.2.7) Oznámení o zahájení veřejné zakázky 
uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek 
 
Termín zahájení plnění:      01.06.2020  
  
V případě, že dojde k nabytí účinnosti příslušné smlouvy o dílo později než 01.06.2020, je  
termínem zahájení plnění 3. pracovní den, po dni nabytí účinnosti příslušné smlouvy o dílo. 
 



 

 
 
 
 

 
                 Strana 13 
 

Termín ukončení plnění:   30.11.2020. 
V případě, že dojde k nabytí účinnosti příslušné smlouvy o dílo později než 01.06.2020, 
posouvá se termín ukončení plnění o tolik kalendářních dnů, o kolik den nabytí účinnosti 
příslušné smlouvy o dílo přesáhl termín 01.06.2020. 
 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek a změna termínu otevírání obálek s nabídkami 

 
Zadavatel tímto v návaznosti na provedené změny v souladu s § 99 odst. 2 a § 98 odst. 4 
zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a termín otevírání obálek s nabídkami, vše 
uvedené v  čl. 13.1. zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o zahájení 
veřejné zakázky uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne  28. dubna 2020 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00003905. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
                    Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2020-03-17T18:07:16+0100
	Mgr. Petra Jungová




